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28 lutego rozpoczęło swoją działalność obser-
watorium astronomiczne w kościańskiej Wieży Ci-
śnień. W spotkaniu inaugurującym działalność wzięli
udział m.in. Burmistrz Miasta Kościana Michał Jur-
ga i Dyrektor Obserwatorium Astronomicznego Profe-
sor doktor habilitowany Edwin Wnuk, którzy podpisa-
li list intencyjny otwierający kolejny rozdział współ-
pracy pomiędzy jednostkami. Obserwatorium Astro-
nomiczne w Poznaniu objęło swoim patronatem i nad-
zorem merytorycznym działalność kościańskiego ob-
serwatorium.

W trakcie spotkania przedstawiono plan dzia-
łania obserwatorium, który obejmuje:

Comiesięczne, otwarte wykłady popularnonau-
kowe, których prelegentami są pracownicy naukowi
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. W pią-
tek 7 marca odbył się pierwszy wykład pt. „Władca
Pierścieni”, który wygłosił doktor Krzysztof Kamiński.
Wykładem zainteresowanych było sporo kościaniaków
- 50 osób, dlatego podzielono ich na dwie grupy. Prowa-
dzący przedstawił wiele ciekawych informacji na te-
mat jednej z planet układu słonecznego – Saturna.  

Już dziś zapraszamy na kolejne wykłady. W
kwietniu można będzie wysłuchać wykładu pt. „In-
strukcja obsługi nieba”, który poprowadzi dr Justyna
Gołębiowska, a w maju „Dlaczego niebo jest niebie-
skie”, który zreferuje dr Wojciech Borczyk.

Wszystkie spotkania są  bezpłatne, lecz ze
względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy o zapi-
sywanie się pod numerem telefonu 500 014 582.

Wykłady i obserwacje w wieży

Podczas otwarcia Burmistrz Michał Jurga zaprezentował
ofertę obserwatorium astronomicznego

Na pierwszym wykładzie dr Krzysztof Kamiński przed-
stawiał „Władcę pierścieni”- Saturna

Cotygodniowe obserwacje nieba, zaplanowane
są na każdą środę wieczorem. Spotkania będą się od-
bywały w godzinach od 19 do 22. Aby zapewnić jak
najwyższy komfort uczestnikom pokazów oraz ze
względu na ograniczoną ilość miejsc, prosimy o po-
twierdzanie udziału telefonicznie. Udział w pokazach
jest nieodpłatny. Aby pokaz się odbył, konieczne jest
bezchmurne niebo! W przypadku niepogody pokaz zo-
stanie zastąpiony przedstawieniem dotychczasowych
obserwacji oraz prezentacjami nieba z programu Stel-
larium.

Będą też doraźne spotkania „Ciekawostki nad
kościańskim niebem”, organizowane gdy na kościań-
skim niebie zapowiadane będą ciekawe obiekty astro-
nomiczne. Spotkaniom towarzyszyć będzie informacja
na stronie internetowej, obejmująca m.in. opis zjawisk
astronomicznych oraz dokumentacja zjawiska za po-
mocą nagrań i zdjęć. Wizyta będzie nieodpłatna, ale
będzie wymagała wcześniejszego telefonicznego po-
twierdzenia obecności.

Spotkania z astronomem dla młodzieży szkol-
nej, które obejmują jeden z wybranych przez zwiedza-
jących wykładów (czas trwania: ok. 45 minut) oraz w
zależności od pory odwiedzin i pogody: obserwacje te-
leskopowe, zwiedzanie obserwatorium, obserwacje za
pomocą programu Stellarium. Jednym z punktów pro-
gramu jest każdorazowo również zwiedzanie wieży z
przewodnikiem. Całość spotkania trwa koło 60-70 mi-
nut. Koszt to 100 złotych brutto, niezależnie od liczeb-
ności grupy.

I LO im. Oskara Kolberga w Kościanie zaprasza
osoby zainteresowane nauką w Kolbergu na Drzwi Otwar-
te w sobotę 5 kwietnia 2014 roku o godz. 9.00.

Na kandydatów na uczniów czekają inspirujące lek-
cje pokazowe. Będzie można porozmawiać z doradcą zawo-
dowym, który podpowie, jaki profil klasy będzie dla gimna-
zjalisty najodpowiedniejszy. To tylko niektóre z atrakcji.
Zaprezentują się też szkolne organizacje, zespoły rockowe,
chór, orkiestra czy zespół taneczny. Podczas zwiedzania szko-
ły, która łączy w sobie tradycję i nowoczesność, będzie moż-
na zobaczyć odnowione, świetnie wyposażone w nowoczesne
urządzenia multimedialne sale oraz pracownie. Liceum po-
każe się jako wciąż rozwijająca się szkoła, a pedagodzy od-
powiedzą na wszystkie nurtujące młodzież pytania.

Oferta I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara
Kolberga w Kościanie jest bardzo obszerna. Uczniowie mogą
wybrać naukę w jednej z ośmiu klas: politechnicznej, poli-
techniczno-ekonomicznej, menedżerskiej, społeczno-przy-
rodniczej, medyczno-przyrodniczej, lingwistyczno-europej-
skiej, humanistyczno-dziennikarskiej oraz w pierwszy raz
tworzonej w tym roku klasie artystycznej. Szkoła współ-
pracuje z wyższymi uczelniami: Wydziałem Biologii UAM
w Poznaniu (patronat Wydziału nad klasami realizujący-
mi biologię na poziomie rozszerzonym), Wydziałem Nauk
Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu, Instytu-
tem Historii UAM, Wydziałem Fizyki UAM, Wydziałem
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu, Politechniką Poznańską. Li-
ceum współpracuje ze Stowarzyszeniem Memoramus oraz
IPN. Uczestniczy też w projektach, rozszerzających zakres
oferowanych przez szkołę zajęć.

Drzwi Otwarte
w Kolbergu We wtorek 25 lutego 2014 roku o godz. 13.00 w sali

Kościańskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość, pod-
czas której Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z
Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Rusz-
kiewiczem oraz Przewodniczącym Rady Sportu Markiem
Szymkowiakiem, uroczyście uhonorowali trenerów i zawod-
ników za osiągnięcia sportowe w 2013 roku.
Gala rozpoczęła się okolicznościowym przemówieniem Bur-
mistrza, który zapewnił o staraniach wspierania wszelkich
przedsięwzięć sportowych i popularyzacji w Kościanie wielu
dyscyplin. Burmistrz Kościana Michał Jurga podziękował
zawodnikom za ich sukcesy i zachęcał do rozwijania zaintere-
sowań sportowych.

Wśród najlepszych kościańskich sportowców 2013
roku znaleźli się: za osiągnięcia w karate: Adrian Frącko-
wiak, Magdalena Godlewska, Wiktoria Jadźwińska, Marta

Sportowcy z wyróżnieniem
Nikodem Dworczak, Dominik Golas, Jakub Grząślewicz,
Dominik Jankowski, Jakub Kąkolewski, Ryszard Landzwoj-
czak, Marcin Musielak, Eryk Napieralski, Adrian Nowa-
czyk, Daniel Olejnik, Mateusz Olejnik, Jakub Pawłowski,
Maciej Ścigacz, Szymon Wesołek, Mateusz Włodarczak, Ka-
mil Napierkowski, w boksie: Patryk Świca, w piłce koszyko-
wej: Jan Sobiech, Michał Rybakowski, Mikołaj Rau, Alek-
sander Adamczak, Maciej Klimczok, Paweł Ciążkowski, w
piłce nożnej: Jędrzej Dorynek, Jakub Dziura, Patryk Konra-
dowski, w piłce siatkowej: Katarzyna Sapała, Julia Szabel,
Magdalena Matuszak oraz w sportach motorowerowych Iwo
Beszterda. Dodatkowo nagrodzeni zostali także trenerzy:
Roman Talikadze (lekkoatletyka), Tomasz Frąckowiak (pił-
ka ręczna), Stanisław Wujec (piłka ręczna), Stanisław Wró-
bel (boks), Marcin Michalczyk (piłka koszykowa), Maurycy
Wawrzyniak (karate).

Samorząd Kościana podziękował zawodnikom i trenerom za ich osiągnięcia sportowe w 2013r.

Michalewicz, Aleksander
Opas, Antonina Opas, Kata-
rzyna Posała, Olga Sałacka,
Tomasz Walkowiak, w trójbo-
ju siłowym: Alicja Urbaniak,
Anna Ślusarczyk, Katarzyna
Synak, Kamila Kasperska,
Jakub Synak, Marcin Kapała,
Szymon Moryson, Szczepan
Zimmermann, Hubert Du-
dziak, Marcin Kozłowski, Ry-
szard Szymoniak, Michał Mo-
ryson, w lekkoatletyce: Bar-
tosz Świątkowski, Daniel Bosy,
Katarzyna Miedzińska, w pił-
ce ręcznej: Mateusz Bajstok,
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka w
Kościanie zaprasza młodzież do skorzystania z szerokiej
oferty edukacyjnej.

Liceum Ogólnokształcące:
- klasa ogólna - kierunek prozdrowotny, przedmioty roz-
szerzone: język angielski, biologia lub chemia,
- klasa ogólna - kierunek geospołeczny, przedmioty rozsze-
rzone: język angielski, geografia i wiedza o społeczeństwie,

Technikum:
- technik budownictwa, technik ekonomista, technik ga-
zownictwa,  technik geodeta, technik mechanik (profil mo-
toryzacyjny).

Zasadnicza szkoła zawodowa:
Kształci w następujących zawodach: (teoretyczna na-

uka zawodu odbywa się w szkole,  a praktyczna w warszta-
tach szkolnych lub u pracodawców) fryzjer, sprzedawca, ku-
charz, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, mon-
ter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, me-
chanik pojazdów samochodowych, ślusarz, elektryk, piekarz,
cukiernik, stolarz.
Klasy wielozawodowe: teoretyczne przedmioty zawodowe
realizowane są podczas czterotygodniowych kursów wyjaz-
dowych w każdym roku szkolnym.
Kształcenie w zawodach: fotograf, wędliniarz, krawiec,
tapicer, ogrodnik, rolnik, murarz –tynkarz, cieśla, dekarz, bla-
charz samochodowy, lakiernik, monter – elektronik, elektro-
mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik, me-
chanik-monter maszyn i urządzeń, monter sieci i urządzeń
telekomunikacyjnych, mechanik – operator pojazdów i ma-
szyn rolniczych, operator obrabiarek skrawających i inne za-
wody zgodnie z zapotrzebowaniem.

- Nasza szkoła jest nowoczesna i otwarta na ucznia -
podkreśla Małgorzata Durek, dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie.  - Nauczyciele
starają się w sposób indywidualny podchodzić do edukacji
młodzieży. Szkoła ma wiele atutów.  - Z każdym rokiem mamy
coraz lepszą nowoczesną bazę dydaktyczną. Pracujemy wyko-
rzystując nowe metody edukacyjne. W procesie kształcenia wy-
korzystujemy platformy edukacyjne, z kolei przy kształceniu
techników ekonomistów z powodzeniem wykorzystujemy no-
watorskie, bezprzedmiotowe kształcenie modułowe. Realizuje-
my także projekty unijne wspierające wszechstronny rozwój
ucznia. Dajemy młodzieży - dodaje M. Durek -  możliwość
wyjazdu na zagraniczne praktyki zawodowe. Współpracuje-
my z uczelniami, m.in. z Politechniką Poznańską, gdzie odby-
wają praktyki przyszli ekonomiści, a wykładowcy z tej i innych
uczelni prowadzą zajęcia u nas w szkole. Realizujemy też nasz
autorski kierunek prozdrowotny w Liceum Ogólnokształcącym.

Atuty technikum i szkoły zawodowej.
Mówiąc o atutach edukacji w technikum i w szkole

zawodowej dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.

F. Ratajczaka Małgorzata Durek zaznacza, że nauka w
technikum to oferta dla tych, którzy mają predyspozycje
do kształcenia praktycznego, nie pociąga ich tylko teo-
ria, a chcą zdobywać wiedzę w praktyce.

To także propozycja dla gimnazjalistów, któ-
rzy nie zdecydowali jeszcze, czy chcą kontynuować
naukę na studiach wyższych i myślą o szybkim podję-
ciu pracy lub studiach w systemie zaocznym. Ukoń-
czenie technikum  zwiększa szanse szybkiego znale-
zienia miejsca pracy nie tylko dzięki zdobytym umie-
jętnościom zawodowym. -Technicy dzięki wielogodzin-
nym praktycznym zajęciom i kilkutygodniowym prak-
tykom u przedsiębiorców zdobywają konkretne do-
świadczenie zawodowe - mówi  dyrektor szkoły.  – A
dziś pracodawcy tego właśnie oczekują od kandydatów
szukających pracy. To daje niewątpliwą  przewagę ab-
solwentom techników nad absolwentami liceum. Po-
nadto absolwentom tym jest łatwiej na zajęciach z przed-
miotów zawodowych w pierwszych latach studiów poli-
technicznych i ekonomicznych. Nowy system edukacji
zawodowej daje także możliwości szybkiego przekwa-
lifikowania. Na przykład w przypadku technikum bu-
dowlanego absolwent może, dzięki bezpłatnym kwali-
fikacyjnym kursom zawodowym, organizowanym w
trybie zaocznym, przekwalifikować się w ciągu dwóch
lat i nabyć uprawnienia, np. technika drogowego. Ta
elastyczność w dostosowywaniu swojego wykształcenia
do potrzeb rynku pracy to niewątpliwy atut - podkreśla
Małgorzata Durek. – Nasza szkoła planuje od tego roku
uruchomienie takich kursów dających absolwentom
kwalifikacje z różnych zawodów.

Z kolei, w ocenie Małgorzaty Durek, atutem za-
sadniczej szkoły zawodowej jest konkretny fach, a tak-
że, jeśli ktoś zdecyduje o dalszej edukacji,  możliwość
szybkiego podniesienia kwalifikacji i zdobycia tytułu
technika.  - Można w systemie zaocznym ukończyć kwali-
fikacyjny kurs zawodowy i równocześnie liceum w ciągu
dwóch lat. Przyspieszenie to i skrócenie edukacji w liceum
- informuje M. Durek  - jest możliwe dlatego, że absolwent
trzyletniej szkoły zawodowej trafia od razu do II klasy
liceum.                                                                             bj

Szkoła
szerokich
perspektyw

Nauka w klasie technikum geodezyjnego to szansa na do-
bry zawód.

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie rozstrzygnął
przetarg na przebudowę drogi powiatowej Jarogniewice-
Mikoszki. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębior-
stwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o.  Koszt przebudowy tej
drogi wyniesie  171 628 złotych.

Na 670-metrowym odcinku tej drogi położona
zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna, z obu stron
wzmocnione zostaną pobocza. Poza tym na istnieją-

Rozstrzygnięto przetargi na przebudowę dróg powiatowych
cym przepuście ustawione zostaną bariery energo-
chłonne.

Przetarg rozstrzygnięto także na przebudowę dro-
gi powiatowej w Lubiniu, gdzie po prawej stronie od Krzy-
winia powstanie 600-metrowy ciąg pieszo-rowerowy. Wy-
konawcą tej inwestycji będzie Firma Usługowo-Handlo-
wa Marek Kołodziejczyk z Kościana. Koszt tej inwestycji
to 189 707 złotych.

Najkorzystniejszą ofer-
tę na rozbudowę o ścieżkę ro-
werową drogi powiatowej Iłó-
wiec-Czempiń  przedstawiło
Przedsiębiorstwo Transporto-
wo – Spedycyjno - Handlowe
PRA-MAS Sp. z o.o. z Leszna.
Na ponad trzykilometrowym
odcinku drogi Czempiń-Iłówiec
wybudowana zostanie ścieżka
rowerowa, która ma ułatwić
rowerzystom dojazd do Wiel-
kopolskiego Parku Narodowe-
go. Na długości pierwszych 120
metrów ścieżka wyłożona zo-
stanie kostką betonową, bru-
kową, na tym odcinku ułożone
zostaną także krawężniki. Po-
została cześć ścieżki wyłożona
zostanie masą  bitumiczną .
Masa bitumiczna wyłożona zo-
stanie także na wjazdach na
pola. Pod wjazdami zmoderni-
zowane zostaną  przepusty.
Ścieżka będzie miała 2 metry

szerokości.  Koszt tej inwestycji wyniesie 737 370 zło-
tych.

Procedury przetargowe trwają także na przebudo-
wę 483 metrów drogi powiatowej w Wieszkowie oraz 270
metrów chodnika w Zglińcu i 60 metrów chodnika w
Łuszkowie. Na przebudowę dróg powiatowych na terenie
gminy Krzywiń powiat uzyskał dofinansowanie od samo-
rządu tej gminy w kwocie 400 tys. złotych.                    hg

W Lubiniu, po prawej stronie od Krzywinia powstanie 600-metrowy ciąg pie-
szo-rowerowy.

Na ponad trzykilometrowym odcinku drogi Czempiń-Iłówiec
wybudowana zostanie ścieżka rowerowa.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie zaprasza wszystkich zainteresowanych ofertą szkoły
na Dzień Otwarty - Giełdę Zawodów, który odbędzie się 5 kwietnia 2014 roku.
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         W środę, 12 marca br., w rocznicę 15-lecia wejścia
Polski do struktur NATO, Wojewoda Wielkopolski Piotr
Florek wręczył odznaczenia państwowe zasłużonym
Wielkopolanom.  Krzyżami zasługi odznaczeni zostali
czołowi strażacy ochotnicy z Gminy Kościan za swój
wkład w rozwój struktur OSP oraz zaangażowanie w
bezpośrednich akcjach ratowniczych, zawodach sporto-
wo-pożarniczych oraz w przygotowaniu i przeprowadza-

Odznaczenia dla strażaków
niu różnych zawodów i przedsięwzięć o charakterze
pożarniczym. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Dh Euge-
niusz Bryszak – Prezes OSP w Turwi, Srebrny Krzyż
Zasługi otrzymał Dh Bogusław Idkowiak – od 33 lat
aktywny członek OSP w Turwi, Brązowe Krzyże Zasłu-
gi otrzymali Dh Karina Chraplak, Dh Norbert Chra-
plak i Dh Piotr Chraplak – aktywni członkowie OSP w
Racocie.                                                                                (md)

W wyniku przetargu nieograniczonego Gmina Ko-
ścian wybrała wykonawcę prac zadania pod nazwą „Prze-
budowa ulicy Sosnowej i Torowej w Kiełczewie”. Wyko-
nawcami będą Firma Usługowo-Handlowa Jacek Kubiak
i Firma Usługowo-Handlowa Michał Kubiak z Kościana.
Wartość robót wyniesie 803.433,55 zł brutto, a termin ich
zakończenia to 31.08.2014 r. Przebudowa ulicy Sosnowej i
Torowej w Kiełczewie obejmuje wykonanie nowej podbu-
dowy z tłucznia gr. 15 cm i nawierzchni drogi z kostki beto-
nowej gr. 8 cm o szerokości 6 m na odcinku o łącznej długo-
ści 750 mb oraz wykonanie odwodnienia dróg w postaci
kanalizacji deszczowej grawitacyjnej. Wody opadowe i roz-
topowe kierowane będą do kanalizacji deszczowej za po-
średnictwem ścieku betowego szer. 40 cm, na którym zlo-
kalizowane zostaną wpusty ściekowe.                         (asz-k)

Przebudowa
ulic w Kiełczewie

Wójt Gminy Kościan informuje, że ogłoszono prze-
targi ustne nieograniczone na zbycie nieruchomości gmin-
nych. Przedmiotem pierwszego przetargu jest zbycie lo-
kalu w Turwi nr 1 o pow. 75,97 m2 oraz udział w wysoko-
ści 7597/16250 części w powierzchniach wspólnych i w
prawie własności wyżej opisanej nieruchomości. Do bu-
dynku, w którym mieści się lokal przyłączona jest sieć
energetyczna,   wodociągowa, gazowa i kanalizacja sani-
tarna.  Cena wywoławcza:  76.000 zł. Przetarg odbędzie
się w dniu   29.04.2014 r. o godz. 10.00 w salce Urzędu

Budynek „starej” sali gimnastycznej w Racocie

Budynki na sprzedaż

         Wójt Gminy Kościan  informuje, że na podstawie art.
24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada Gminy
Kościan podjęła uchwałę zatwierdzającą nową taryfę opłat
za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń ka-
nalizacyjnych w Gminie Kościan. Zatwierdzone taryfy netto
za 1 m3 przedstawiają się następująco:
-   taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy
Kościan wynosi 2,80 zł;
-   taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy
Kościan na potrzeby ogródków działkowych będących wła-
snością bądź w użytkowaniu wieczystym  Polskiego Związ-
ku Działkowców wynosi 3,35 zł;
- taryfa opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków odpro-
wadzanych  do oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci
kanalizacyjnych wynosi 5,50 zł;
- cena netto 1m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni ście-
ków będących własnością Gminy Kościan wynosi 6,20 zł.

Szczegółowe warunki odbioru ścieków ustalone zo-
staną w stosownej umowie. Do wartości sprzedaży netto
dolicza się podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu
sprzedaży (aktualna stawka wynosi 8 %). Nowe stawki
obowiązywać będą od 1 kwietnia 2014 r.                       (md)

Nowe gminne stawki
opłat za wodę i ścieki

Wójt Gminy Kościan i Dyrektor Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Kościanie zapraszają wszystkich, którym bli-
skie sercu jest środowisko naturalne i utrzymanie czysto-
ści na terenach ogólnodostępnych do wypoczynku do sprzą-
tania Letniska w Nowym Dębcu, które odbędzie się w so-
botę 26 kwietnia br. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy tego dnia na zbiórkę o godzinie 10.00 na „starym”
polu biwakowym w Nowym Dębcu przy plaży głównej. Or-
ganizatorzy zapewniają worki i sprzęt ochronny, a po ak-
cji sprzątania zapraszają na piknik.                              (md)

Sprzątanie
Nowego Dębca

Gminy   Kościan ul. Młyńska 15. Przedmiotem drugiego
przetargu jest zbycie działki w Racocie nr 276/3 o pow.
0,09.28 ha zabudowanej budynkiem sali gimnastycznej. 
Do budynku przyłączona jest sieć energetyczna,  wodo-
ciągowa, gazowa i kanalizacja sanitarna.  Cena wywo-
ławcza: 147.000 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 
29.04.2014 r. o godz. 11.00 w salce Urzędu Gminy Ko-
ścian ul. Młyńska 15. Szczegóły przetargów na stronie
www.gminakoscian.pl w Biuletynie Informacji Publicz-
nej.                                                                                        (md)

Szkolny Klub Sportowy „Jantar”
zaprasza w imieniu organizatorów na

„Wiosenne Biegi Przełajowe – Racot 2014”,
które odbędą się w sobotę 12 kwietnia br. od godziny 10.00

na stadionie hippicznym w Racocie.
Wśród uczestników rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody
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         W środę, 5 marca 2014 roku w Racocie odbyły się
eliminacje szczebla gminnego Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”,
w których udział wzięło 14 osób. Powyższy Turniej ma
na celu propagowanie wiedzy z zakresu ochrony prze-
ciwpożarowej oraz ratownictwa wśród dzieci i młodzie-
ży szkolnej. Jego celem jest popularyzacja znajomości
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na
wypadek powstania pożaru oraz nabycia praktycznych
umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej. Konkurs odbywał się w dwóch katego-
riach wiekowych. Uczniowie reprezentujący szkoły w
Racocie, Starych Oborzyskach, Kiełczewie i Starym Lu-

Uczestnicy Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Gminne zmagania z wiedzą pożarniczą
boszu musieli wykazać się wiedzą ze znajomości tech-
nik ratowniczo-gaśniczych oraz podstaw ratownictwa
medycznego. Ostatecznie, w grupie szkół podstawowych
zwyciężyli: Miłosz Kiciński z Kiełczewa przed Darią
Walachowską i Zofią Hertmanowską ze Stare Lubosza,
w grupie gimnazjalistów pierwsze miejsce zajął Kamil
Kasztelan ze Starych Oborzysk przed Patrykiem Drą-
giem i Kacprem Majchrzakiem z Racotu. Laureatom
wręczono okolicznościowe medale, zaś wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rze-
czowe. W zmaganiach powiatowych Miłosz Kiciński była
także pierwszy, a Kamil Kasztelan zajął drugie miej-
sce. Gratulujemy!                                                              (mn)

Trzy wnioski Gminy Kościan na budowę siłowni
zewnętrznych i placów do rekreacji w Racocie, Kokorzynie
i Turwi uzyskały pozytywną ocenę i zostały zakwalifiko-
wane do przyznania pomocy finansowej pochodzącej z bu-
dżetu „Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska”
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie
lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów”. Wnio-
skowane zadania zakładają budowę placów o nawierzch-
ni z poliuretanu dla zajęć fitness z urządzeniami siłowni

zewnętrznej oraz placów do gry w ping-ponga terenowego
w Racocie i Kokorzynie oraz placu do gry w szachy w Tur-
wi. Realizacja inwestycji podniesie standard miejsc re-
kreacji w miejscowościach Kokorzyn, Racot i Turew, co w
rezultacie wpłynie na wzrost liczby mieszkańców korzy-
stających wspólnie z aktywnych form spędzania wolnego
czasu i integrację mieszkańców. Zakładana kwota pomo-
cy ze środków unijnych wynosi w sumie 62.501,38 zł, co
stanowi 55 % szacowanej wartości robót. Planowany ter-
min zakończenia inwestycji to lipiec 2014 roku.        (md)

Przystań w Kokorzynie – miejsce wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców

Rekreacja w Gminie Kościan

Pomimo małej ilości śniegu oraz pięknej wiosen-
nej pogody Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi zostały
zorganizowane wspaniale i perfekcyjnie. Przekonała się o
tym 27-osobowa grupa kibiców ze Szkolnego Klubu Spor-
towego „Jantar” w Racocie, która gościła w Rosji podczas
51. swojego zagranicznego wyjazdu. Uczestnikami wyjaz-
du było siedmioro uczniów z Gimnazjum i Szkoły Podsta-
wowej w Racocie, wychowankowie Domu Dziecka we
Wschowie i Bodzewie, uczniowie z Gminy Kobylnica oraz
sympatycy i przyjaciele Jantara z Grodkowa, Kluczborka,
Warszawy, Kozielic, Ostrzeszowa i Katowic. W Soczi gru-
pa spędziła dziesięć dni. Mieszkali w pensjonacie w sa-
mym centrum miasta, w sąsiedztwie katolickiej parafii,
której proboszczem jest ksiądz Ireneusz Izdebski z Pol-
ski.

Grupa spod znaku „Jantara”  trzymała kciuki w
najważniejszych momentach walki Polaków o medale. Do-
pingowali Kamila Stocha, Justynę Kowalczyk oraz Zbi-
gniewa Bródkę podczas ich olimpijskich triumfów. Pol-
skiej flagi z napisem „Racot” nie zabrakło na żadnych
zawodach. Świetnie bawili się podczas kibicowania w to-
warzystwie kibiców z całego świata. Kilkanaście osób
miało okazję odwiedzić Wioskę Olimpijską na Krasnej
Polanie. Grupa uczniów z Racotu spotkała się tam m.in.
ze Zbigniewem Bródką. Było to ogromne przeżycie. Każdy
mógł założyć na szyję złoty medal. Racocianie podczas
pobytu w Rosji mieli też czas, aby zwiedzić góry Kaukazu
oraz wodospad Orekhovsky w Parku Narodowym Soczi.
Wyjazd Jantara Racot na tegoroczne Zimowe Igrzyska
Olimpijskie był możliwy dzięki pomocy wielu przyjaciół i
sponsorów. Gmina Kościan wsparła wyjazd młodzieży w
kwocie 7.000 zł, a Racocianie, którzy byli na Igrzyskach,
podczas ostatniej sesji Rady Gminy opowiadali o pobycie
w Soczi i przygotowali okolicznościową wystawę zdjęć i
pamiątek z imprezy.                                                         (md)

Jantar w Soczi

Uczestnicy wyjazdu podczas Sesji Rady Gminy Kościan

Od marca br. Oddział Biblioteczny w Turwi Biblio-
tek Publicznych Gminy Kościan ma nową siedzibę. Stare
pomieszczenia były już zniszczone i niefunkcjonalne. Na-
stąpiła przeprowadzka do pomieszczeń w budynku Szko-
ły Podstawowej w Turwi. Nowa siedziba ma lepszą do-
stępność oraz przyjemniejszą i jaśniejszą salę. Adapta-
cja pomieszczeń i przenosiny biblioteki kosztowały Gmi-
nę Kościan 35.841,23 zł. Biblioteki publiczne w Gminie
Kościan funkcjonują ponadto w Kiełczewie, Widziszewie,
Starym Luboszu i Racocie.                                               (md)

Biblioteka w Turwi
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W dniach 26 i 27 kwietnia br. w hali sportowej Ze-
społu Szkół nr 4 przy ul. 27 Stycznia odbędzie się wysta-
wa kotów rasowych. Organizatorem jest Stowarzyszenie
Miłośników Kotów Rasowych Felis Posnania w Poznaniu
wspólnie z Urzędem Miejskim Kościana i Starostwem
Powiatowym w Kościanie. Serdecznie zapraszamy!

Międzynarodowa
Wystawa Kotów Rasowych

Zapraszamy na:
- 3.04.2014r. (czwartek) godz. 18.00 Wykład otwarty pt.
„Kulturkampf w Kościanie” z cyklu Kościańskie Czwart-
ki Muzealne poprowadzą: mgr Jan Pawicki nt. „Ks. Piotr
Bączkowski, szermierz w walce kulturalnej” oraz red. Je-

Wykłady otwarte

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości
wyciąg z ogłoszenia o czwartym

nieograniczonym przetargu ustnym

 1. Oznaczenie nieruchomości według księgi
wieczystej i katastru nieruchomości oraz po-
wierzchnia nieruchomości: Nieruchomość zapisa-
na w Księdze Wieczystej nr PO1K/00000214/2, obej-
mująca działkę o numerze geodezyjnym 1747/25 o
powierzchni 0.06.55 ha, zabudowana budynkiem ad-
ministracyjnym o powierzchni użytkowej określonej
na 289,55 m2.
 2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomo-
ści do sprzedaży lub oddania w użytkowanie
wieczyste: Nieruchomość przeznaczona do sprzeda-
ży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
 3. Cena wywoławcza: 375  000,00 zł.
 4. Termin i miejsce przetargu: 29 kwietnia
2014r. o godzinnie 9.00, Urząd Miejski
Al. Kościuszki 22 Kościan, pokój nr 23.
 5. Wysokość wadium: 75 000,00 zł.
 6. Informacja o miejscu wywieszenia i pu-
blikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogło-
szenia została opublikowana na stronie interneto-
wej http://www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji
Publicznej http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/oglo-
szenie-i-komunikaty oraz wywieszona na tablicy ogło-
szeń w budynku Urzędu Miejskiego.
 7. Dane teleadresowe, pod którymi można
uzyskać szczegółowe informacje dotyczące prze-
targu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki
Przestrzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22,
64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
“W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU REGIONALNEGO

„Inwestujemy w Waszą przyszłość”

Internet szerokopasmowy dla mieszkańców
szansą rozwoju miasta Kościana

Co zapewniamy:Komputer wraz z oprogramowaniem i darmowym dostępem do internetu

Kryteria: - brak komputera i dostępu do internetu
- zamieszkanie na terenie miasta Kościana (meldunek stały lub czasowy)

Dla kogo: - rodziny z dziećmi w wieku szkolnym, o niskich dochodach (miesięczny dochód na osobę nie
przekracza 539,00 zł lub 623,00 zł - jeśli w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne)

- osoby samotne, których dochód nie przekracza 1.500,00 zł
- osoby samotne niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełno-

sprawności, których dochód nie przekracza 350% kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia
na podstawie Ustawy o świadczeniach rodzinnych

Co należy zrobić: - najpóźniej do 09.05.2014 r. złożyć wypełniony formularz zgłoszeniowy wraz z załącznika-
mi w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kościanie, ul. Szczepanowskiego 1

- liczy się termin wpływu wniosku
- komisja będzie kwalifikowała uczestników w każdy poniedziałek trwania rekrutacji z

wniosków, które wpłynęły do piątku poprzedniego tygodnia

Projektodawca: Gmina Miejska Kościan

Informacje szczegółowe, formularze zgłoszeniowe: Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie Ul. Szczepanow-
skiego 1 Tel. 65 512 06 22

W sobotę 15 marca 2014 r. w sali gimnastycznej
Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie odbył się Międzyosiedlo-
wy Turniej w Tenisie Stołowym o Puchar Przewodniczące-
go Rady Miejskiej Kościana. Organizatorem Turnieju była
Rada Osiedla Wolności. Do rozgrywek przystąpiło dzie-
więć drużyn osiedlowych. Pierwsze miejsce zajęło osiedle
Wolności, na drugim miejscu sklasyfikowano osiedle Śród-
mieście, a trzecie miejsce zajęło os. Wesołe Miasteczko.
Dalej uplasowały się reprezentacje osiedli: Piastowskie-
go, Jagiellońskiego, Konstytucji 3 Maja, Błonie, Sikorskie-
go oraz Gurostwo.

Tego samego dnia w sali sportowej Zespołu Szkół nr
1 w Kościanie odbyły się Mistrzostwa Miasta Kościana w
Tenisie Stołowym. W zawodach udział wzięło 30 osób: ko-
biet i mężczyzn. W zaciętej rywalizacji medale i nagrody
wywalczyli: w kategorii kobiet: I miejsce – Anna Homska,
II miejsce – Jolanta Wojtkowiak, III miejsce – Elżbieta
Lasik, w kategorii mężczyzn: I miejsce – Eryk Hertmanow-
ski, II miejsce – Jarosław Karlitz, III miejsce – Piotr Zięba.

Zawody kościaniaków
w tenisie stołowym

Za sprawą zmiany ustawy o systemie oświaty na-
bór na rok 2014/15 do przedszkoli i szkół wszystkich ty-
pów odbywa się według nowych zasad. Można powiedzieć,
że wzorowanych na dotychczasowych, obowiązujących w
przypadku ubiegania się kandydata o przyjęcie do szko-
ły ponadgimnazjalnej. Jest jednak kilka nowości. Dla
szkół ponadgimnazjalnych kryteria rekrutacji i harmo-
nogram określa kurator oświaty. Dla kandydatów do gim-
nazjów kurator ustala jedynie harmonogram, natomiast
kryteria muszą znaleźć się w statucie każdej szkoły. Po-
nieważ gimnazja mają określone obwody, główną zasadą
jest  przyjmowanie w pierwszej kolejności kandydatów
„obwodowych”. Taka sama zasada obowiązuje w przy-
padku kandydatów ubiegających się o przyjęcie do pierw-
szej klasy szkoły podstawowej. Trzeba podkreślić, że od
września 2014 roku liczba uczniów w klasie pierwszej
szkoły podstawowej nie będzie mogła przekroczyć 25, a
pierwszoklasistami staną się dzieci urodzone w 2007 oraz
w I półroczu 2008 roku.

Inaczej niż dotychczas przebiega nabór do przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych. W pierwszej kolejno-
ści dyrektorzy przyjmują od rodziców deklaracje, że ich
dziecko od września będzie w tym przedszkolu kontynu-

Rekrutacja do przedszkoli i szkół wg nowych zasad
owało edukację przedszkolną. Na pozostałe w danym
przedszkolu wolne miejsca prowadzi się nabór według
kryteriów wskazanych przez ustawodawcę oraz prze-
strzegając zasady, że dostęp do edukacji przedszkolnej
należy w pierwszej kolejności zapewnić dzieciom za-
mieszkałym na obszarze gminy, czyli własnym małym
mieszkańcom. Jeśli po tym etapie rekrutacji w danym
przedszkolu pozostają nadal wolne miejsca, przedszko-
le przeprowadza postępowanie uzupełniające, z którego
mogą skorzystać dzieci spoza miasta Kościana.

Zgodnie z harmonogramem, który dyrektorzy
uzgodnili z Burmistrzem Miasta Kościana, do końca
marca rodzice mogą składać wnioski o przyjęcie dziecka
do wybranego przedszkola, natomiast do 25 kwietnia
bieżącego roku dowiedzą się, czy ich dziecko zostało przy-
jęte.

Do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w
szkołach podstawowych w pierwszej kolejności są przyj-
mowani „obwodowi” kandydaci, czyli z obwodu szkoły pod-
stawowej. Jeśli po tym etapie rekrutacji w oddziale pozo-
stają jeszcze wolne miejsca, o przyjęcie mogą się ubiegać
kandydaci spoza obwodu danej szkoły. Harmonogram
prowadzenia rekrutacji jest taki jak dla przedszkoli.

W tegorocznej edycji nagrody „Kościan Dziękuje” w
wymaganym terminie, tj. do końca lutego br., wpłynęły trzy
wnioski o przyznanie nagrody. Pisemne propozycje prze-
kazane zostały do Kapituły Nagrody, która wyłoni nieprze-
ciętnego laureata, osobę lub instytucję, która całokształ-

Kandydaci do nagrody „Kościan Dziękuje”
tem swojej działalności na rzecz Kościana przyczynia się
do jego rozwoju. Wśród kandydatów do nagrody w tym
roku znalazły się osoby fizyczne. Zgodnie z regulaminem,
uroczyste wręczenie statuetki nastąpi podczas Dni Ko-
ściana, które odbędą się w czerwcu.

rzy Zielonka nt. „Ks. Julius Brenk, szatan w sutannie”,
Muzeum Regionalne w Kościanie, wstęp wolny.
- 22.04.2014r. (wtorek) godz. 18.00 Wykład TMZK: Prze-
mysław Nowaczyk: Śladami Leona Durczykiewicza, Mu-
zeum Regionalne w Kościanie, wstęp wolny.



marzec 20146strona

powiat Koœciañski

Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprowicza
w Niet¹¿kowie absolwentom gimnazjów oferuje kszta³cenie
w trzech typach szkó³ ponadgimnazjalnych: liceum, techni-
kum oraz zasadniczej szkole zawodowej.

Uczniowie chc¹cy kontynuowaæ naukê w liceum maj¹ do
wyboru piêæ kierunków kszta³cenia: klasê wojskow¹, stra-
¿acko-ratownicz¹, policyjn¹ oraz ogóln¹. Uczniowie klasy
wojskowej, stra¿ackiej i policyjnej s¹ kszta³ceni zgodnie z
poszerzonym programem nauczania o zajêcia z zakresu przy-
sposobienia obronnego i wychowania fizycznego. Ponadto
uczestnicz¹ w obozach szkoleniowych, surwiwalowych,
wyjazdach do parku linowego, w kursach p³etwonurków i
wspinaczki ska³kowej.

Ponadto Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Niet¹¿ko-
wie oferuje tak¿e mo¿liwoœæ zdobycia tytu³u technika w na-
stêpuj¹cych zawodach: technik ¿ywienia i us³ug gastrono-
micznych, technik hotelarstwa z concierge, technik informa-
tyk, technik architektury krajobrazu, technik rolnik.

Wybieraj¹c zasadnicza szko³ê zawodow¹ mo¿na kszta³ciæ
siê w kierunkach:  rolnik, sprzedawca, œlusarz, lakiernik, stolarz,
cukiernik, fryzjer, monter sieci, instalacji i urz¹dzeñ sanitarnych,
monter zabudowy i robót wykoñczeniowych w budownictwie,
mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych, elektrome-
chanik pojazdów samochodowych, murarz – tynkarz oraz in-
nych zawodach, na które jest zapotrzebowanie.

Teoretyczne przedmioty zawodowe realizowane s¹ pod-
czas czterotygodniowych kursów wyjazdowych. Oferta
kszta³cenia zawodowego w szkole dostosowana jest do po-
trzeb  lokalnego i regionalnego rynku pracy.                      hg

Szko³a
w Niet¹¿kowie
- Szko³¹
Profesjonalistów

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie rozstrzygnął
przetarg na przebudowę drogi powiatowej Gniewowo-Wo-
nieść. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo
Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o.  Koszt przebudowy tej drogi
wyniesie 713 648 złotych. Inwestycję kwotą 297 tys. zło-
tych wesprze Gmina Śmigiel.

Na ponad dwukilometrowym odcinku tej drogi po-
łożona zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna. Ponadto
wzmocnione zostaną pobocza oraz odbudowane rowy. Na
istniejących przepustach ustawione zostaną bariery ener-
gochłonne, a w Gniewowie przebudowany zostanie istnie-
jący chodnik.

W tym roku Powiat Kościański wspólnie z samo-
rządem Miasta Kościana przebuduje także dwie ulice w
Kościanie: Szkolną oraz Wielichowską.

Na przebudowę ulicy Szkolnej w Kościanie zamó-
wienia udzielono Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu

Wspólne drogi, wspólne inwestycje

GÓR-BUD Górny Je-
rzy. Ulica zostanie
przebudowana na pół-
kilometrowym odcinku
od skrzyżowania z
ulicą 27 Stycznia do
skrzyżowania z ulicą
Północną. Oprócz no-
wej nawierzchni, na
całej długości moderni-
zowanego odcinka, wy-
remontowane zostaną
też chodniki oraz miej-
sca parkingowe. Po-
nadto na skrzyżowa-
niu Szkolnej z Pół-
nocną wybudowany zo-
stanie tzw. prawo-
skręt. Koszt przebudo-
wy tej ulicy to 573 591
złotych, kwotą 286 tys.
złotych inwestycję
wesprze samorząd
miasta.

Najkorzystniejszą ofertę na rozbudowę ulicy Wie-
lichowskiej wraz z ulicą Kaźmierczaka i dojazdem do Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych złożyło Przedsiębiorstwo
Transportowo – Spedycyjno - Handlowe „PRA-MAS” sp.
z o.o. z Leszna.

Ulica Wielichowska zostanie przebudowana od
ronda na skrzyżowaniu z ulicą Surzyńskiego do skrzy-
żowania z ulicami: Kaźmierczaka, Piaskową i Królowej
Jadwigi. Na tym skrzyżowaniu zbudowane zostanie
duże rondo, które skomunikuje wszystkie ulice. W ra-
mach remontu zmodernizowany zostanie również do-
jazd do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Fran-
ciszka Ratajczaka oraz 80 metrów ulicy Kaźmiercza-
ka. Koszt przebudowy tej drogi to ponad 1 mln 600 tys.
złotych. W kosztach  partycypować będzie Miasto Ko-
ścian, które inwestycję wesprze kwotą 822 tys. złotych.

hg

Koszt przebudowy ulicy Szkolnej w Kościanie to 573 591 złotych, kwotą 286 tys. złotych
inwestycję powiatu wesprze samorząd miasta.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie in-
formuje, iż powiat kościański ponownie przystąpił do realiza-
cji programu „AKTYWNY SAMORZĄD” w 2014 roku.
Program ten będzie finansowany ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).
Tak jak w ubiegłym roku pilotażowy program „Aktywny sa-
morząd” będzie się składał z dwóch modułów (I i II).
W ramach modułu I osoby niepełnosprawne będą mogły ubie-
gać się o:
- pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadane-
go samochodu,
- pomoc w uzyskaniu prawo jazdy kat. B,
- pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elemen-
tów oraz oprogramowania,
- dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ra-
mach programu sprzętu     elektronicznego i oprogramowania,
- pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elek-
trycznym,
- pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego
wózka o napędzie elektrycznym,
- pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano
nowoczesne rozwiązania   techniczne,
- pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej pro-
tezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiąza-
nia techniczne,
- pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapew-
nienie opieki dla osoby zależnej.

W ramach modułu II program przewiduje pomoc w
uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.
Terminy składania wniosków:
Moduł I – 01.04.2014 roku – 30.09.2014 roku. – wnioski będą
wydawane po 01.04.2014 roku.
Moduł II – I półrocze 2014 roku – 03.03.2014 roku –
30.03.2014 roku.
- II półrocze 2014 roku – 01.09.2014 roku – 30.09.2014 roku.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na stronę
www.pcprkoscian.pl lub www.pfron.org.pl . Prosimy o kontakt z
pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ko-
ścianie, ul. Gostyńska 38, tel. 065/511-01-66, 512-02-17.pcpr

Aktywny samorząd w 2014
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Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej to szkoła
przyjazna dziecku, podążająca za jego specjalnymi po-
trzebami, wspierająca rodziców i gwarantująca edu-
kację pod okiem wysoko wykwalifikowanej kadry.

Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Konopnic-
kiej w Kościanie oferuje kształcenie na pięciu pozio-
mach.

O miejsce w szkole podstawowej mogą ubiegać się
uczniowie z  niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym i znacznym oraz uczniowie z auty-
zmem.

Uczniom z niepełnosprawnością intelektualną
w stopniu lekkim oraz uczniom z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym
szkoła oferuje również możliwość kształcenia na po-
ziomie gimnazjalnym.

Oferta trzyletniej zasadniczej szkoły zawodo-
wej skierowana jest dla uczniów z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu lekkim, którzy mogą uczyć
się w niej m.in. w zawodach ślusarza, mechanika po-
jazdów samochodowych oraz kucharza.

Ponadto w ZSP im. Marii Konopnickiej istnieje
także możliwość ubiegania się o miejsce w trzyletniej szko-
le przysposabiającej do pracy uczniów z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym
oraz z niepełnosprawnością sprzężoną. Uczniowie tego typu
szkoły będą mieli możliwość zdobycia wiedzy i umiejętno-
ści z zakresu gospodarstwa domowego, obsługi kompute-
ra i urządzeń biurowych, ogrodnictwa oraz wytwarzania
wyrobów pamiątkarskich i ceramicznych.

Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej prowadzi tak-
że zajęcia w zespołach rewalidacyjno-wychowawczych.
Zajęcia te skierowane są dla uczniów z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu głębokim w wieku od 3 do 25
lat.

Więcej niż szkoła
Ponadto szkoła oferuje te-
rapię dzieci najmłodszych w
wieku od 0 do 7 lat lub moż-
liwość podjęcia nauki w
szkole w Zespole Wczesne-
go Wspomagania Rozwoju
Dziecka.  W zajęciach Ze-
społu Wczesnego Wspoma-
gania Rozwoju Dziecka
mogą brać udział dzieci,
u których stwierdzono opóź-
niony lub  nieharmonijny
rozwój psychoruchowy. W
szczególności dotyczy to
dzieci z upośledzeniem
umysłowym, niepełno-
sprawnością ruchową, auty-
zmem, niedosłyszących i
niedowidzących.

Uczestnikami tera-

pii prowadzonej przez Zespół mogą być dzieci od chwili
wykrycia niepełnosprawności do 7 roku życia lub rozpo-
częcia nauki szkolnej. Niezbędnym warunkiem zakwali-
fikowania do zajęć jest posiadanie przez dziecko „Opinii
o potrzebie wczesnego wspomagania” wydanej przez po-
radnię psychologiczno-pedagogiczną.

Szkoła oferuje także możliwość udziału w zaję-
ciach rewalidacyjnych dla uczniów w zależności od in-
dywidualnych potrzeb (m.in. zajęcia logopedyczne z wy-
korzystaniem terapii A.A. TOMATISA, zajęcia korek-
cyjne wad postawy, arteterapia, muzykoterapia, zaję-
cia rozwijające motorykę małą i dużą, zajęcia uspraw-
niające procesy poznawcze, zajęcia usprawniające
techniki szkolne, zajęcia integracji sensorycznej, te-
rapia EEG BIOFEEDBACK), kołach zainteresowań
(tanecznym, teatralnym, sportowym, dziennikarskim,

informatycznym) oraz w zajęciach rehabilitacji ru-
chowej pod okiem wykwalifikowanego fizjoterapeu-
ty.

Warunkiem przyjęcia do Zespołu Szkół Specjal-
nych jest złożenie wniosku przez rodzica (prawnego
opiekuna dziecka) z załączonym aktualnym orzecze-
niem o potrzebie kształcenia specjalnego. W przypad-
ku zasadniczej szkoły zawodowej konieczne jest za-
świadczenie lekarza medycyny pracy o braku przeciw-
wskazań do nauki w danym zawodzie oraz wskazane
zaświadczenie pracodawcy o przyjęciu na praktykę za-
wodową.

Szczegóły dotyczące przyjęcia uczniów do szko-
ły znajdują się na stronie internetowej www.zssko-
scian.pl w zakładce regulamin rekrutacji. Więcej in-
formacji pod numerem telefonu  65 5122931.    hg

Na posiedzeniu Rady Powiatu Kościańskiego,
które odbyło się w środę 26 lutego 2014 roku Starosta
Kościański Andrzej Jęcz poinformował radnych o pla-
nach Zarządu Powiatu Kościańskiego, budowie sali
sportowo - widowiskowej przy Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościa-
nie. Inwestycja ta - co podkreślił starosta  byłaby re-
alizowana wspólnie z samorządem miasta Kościana.
Jest to w opinii Andrzeja Jęcza bardzo dobry przykład
współpracy między samorządem powiatu i miasta
Kościana. Sala będzie położona w pobliżu niedawno
wybudowanego boiska.

Władze powiatu planowały budowę sali sporto-
wej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Fran-
ciszka Ratajczaka w Kościanie już w 2005 roku. Plany
takie były zawarte w programach strategicznych samo-
rządu powiatowego.  - Czekaliśmy na sprzyjający dla
rozpoczęcia tej inwestycji moment, taki oto, aby sfinan-
sować budowę tego obiektu przy pomocy środków zewnętrz-
nych. Myśleliśmy, że uda się to zrealizować w ramach
wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego. Nie-
stety takich możliwości i konkursów nie było. Również
wyraźnemu zahamowaniu uległo wydatkowanie środków
pochodzących z odpisów z totalizatora sportowego - wy-
jaśniał Andrzej Jęcz Starosta Kościański. Przypomnij-
my, że samorząd powiatowy skorzystał z takiego wspar-
cie przy budowie Centrum Sportu i Rehabilitacji przy
Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie.

-  W chwili obecnej pojawiła się szansa, by takie
środki pozyskać z rządowego wieloletniego programu roz-
woju bazy obiektów sportowych województwa wielkopol-
skiego w latach 2014-2018 - poinformował A. Jęcz.

Będzie hala
sportowo - widowiskowa
w Kościanie

Inwesty-
cja byłaby reali-
zowana w latach
2015 -2016. -
Przyjęliśmy, że
koszt budowy
sali będzie wyno-
sił około 5,5 mi-
liona złotych. 1,5
miliona złotych
moglibyśmy po-
zyskać  w ra-
mach wspo-
mnianego rządo-
wego programu.
To jest maksy-
malna kwota
jaką samorząd

może uzyskać, bez względu na wartość inwestycji.  Bio-
rąc pod uwagę charakter obiektu zakładamy, że uzyska-
nie dotacji w takiej wysokości jest możliwe - zaznaczył
starosta. - Pozostałe cztery miliony chcielibyśmy sfinan-
sować wspólnie z miastem Kościanem. Wspomniana kwo-
ta w 50% byłaby finansowana z budżetu miasta, a w
pozostałych 50% z budżetu powiatu. W każdym roku re-
alizacji tej inwestycji samorządy przekazałyby na ten
cel po milionie złotych. Oczekiwanie władz miasta Ko-
ściana przy realizacji tej wspólnej inwestycji - podkre-
ślił starosta Jęcz - było takie, że ten nowy obiekt będzie
miał charakter hali widowiskowo - sportowej. Ze wzglę-
du na to sala będzie miała powiększoną -  w stosunku do
istniejącego projektu - widownię. Nowy projekt zakłada

około 500 stałych miejsc siedzących. Zmiana ilości miejsc
wymusza konieczność przeprojektowania hali. Zakłada-
my, że do końca października będziemy mieć pozwolenie
na budowę tego obiektu. Wówczas złożymy ostateczny
wniosek do samorządu województwa. Jeśli znajdzie się
na liście projektów, które otrzymają dofinansowanie to
rozpoczniemy jego realizację.

Poza zajęciami lekcyjnymi dla uczniów Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w sali sportowej, gdzie po-
wstałyby boiska do gry w piłkę nożną, ręczną, siatków-
kę i koszykówkę, dzięki planowanej dużej widowni mo-
głyby się odbywać różnego rodzaju imprezy kultural-
ne, koncerty itd. Kościan i powiat miałby przestronną
salę widowiskową.                                                                 bj

Hala powstanie przy niedawno zbudowanym boisku.

powiat Koœciañski
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 30 grudnia 2013 roku harmonogramu dyżurów
aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w kwietniu 2014 r.

1. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 1 kwietnia 2014
2. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 2 kwietnia 2014
3. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 3 kwietnia 2014
4. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 4 kwietnia 2014
5. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 5 kwietnia 2014
6. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 6 kwietnia 2014
7. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 7 kwietnia 2014
8. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 8 kwietnia 2014
9. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 9 kwietnia 2014
10. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 10 kwietnia 2014
11. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 11 kwietnia 2014
12. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 12 kwietnia 2014
13. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 13 kwietnia 2014
14. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 14 kwietnia 2014
15. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 15 kwietnia 2014
16. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 16 kwietnia 2014
17. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 17 kwietnia 2014
18. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 18 kwietnia 2014
19. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 19 kwietnia 2014
20. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 20 kwietnia 2014
21. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 21 kwietnia 2014
22. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 22 kwietnia 2014
23. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 23 kwietnia 2014
24. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 24 kwietnia 2014
25. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 25 kwietnia 2014
26. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 26 kwietnia 2014
27. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 27 kwietnia 2014
28. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 28 kwietnia 2014
29. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 29 kwietnia 2014
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 30 kwietnia 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

W sobotę ,  1
marca 2014
roku na placu
Niezłomnych w
Kościanie dele-
gacje władz Po-
wiatu Kościań-
skiego, miasta
Kościana i gmi-
ny Kościan, du-
chowieństwo,
k o m b a t a n c i ,
harcerze, mło-
dzież szkół po-
nadgimnazjal-
nych z powiatu i
poczty sztanda-
rowe zgroma-
dziły się wokół
nowej tablicy
upamiętniają-
cej walczących
w latach 1944-
1956 z reżimem
komunistycz -

rosta podkreślił, że jako ochotnik został więźniem KL Au-
schwitz, gdzie zorganizował struktury konspiracyjne, następ-
nie uciekł z obozu, walczył w Powstaniu Warszawskim, a po
wojnie brał czynny udział w konspiracji niepodległościowej.
Na podstawie zmyślonych zarzutów został skazany na śmierć.
Wyrok wykonano 25 maja 1948 roku o godzinie 21.30. Sąd
Najwyższy III RP we wrześniu 1990 roku uniewinnił rotmi-
strza Pileckiego i jego towarzyszy. Z kolei w 2006 roku został
pośmiertnie przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego odznaczo-
ny Orderem Orła Białego.

- Ich winą było to, że chcieli utrzymać odzyskaną w 1918
roku niepodległość. Sprzeciwić się tym, którzy odbierali Polsce
suwerenność - podkreślał na placu Niezłomnych Starosta Ko-
ściański.

Zarysowując nieznaną i dopiero odkrywaną historię
walk z reżimem komunistycznym w Wielkopolsce i na Ziemi
Kościańskiej Andrzej Jęcz mówił, że w latach 1945-1956 w
Wielkopolsce działało 60 oddziałów partyzanckich oraz 109
organizacji antykomunistycznych. Największą organizacją
antykomunistyczną była Wielkopolska Samodzielna Grupa
Ochotnicza „Warta”  - WSGO „Warta”. Jej twórcą był ostatni
komendant okręgu Poznańskiego AK ppłk Andrzej Rzewuski.
Szacuje się, że w skład tej rozwiniętej organizacji wchodziło
od 5 do 6 tys. żołnierzy. Poza wspomnianymi organizacjami
historycy doliczyli się, że na terenie Wielkopolski działało 96
antykomunistycznych organizacji młodzieżowych.

Ostatni Żołnierz Wyklęty, Józef Franczak poległ w
walce z SB 21 października 1963 roku na Lubelszczyźnie.
Historycy uznają - podkreślił starosta - że około 20 tysięcy osób
zostało zamordowanych lub poległo w walce z reżimem. Do
obozów pracy i więzień trafiło około 250 tysięcy ludzi.

Trudno ustalić liczbę żołnierzy podziemia którzy zosta-
li skazani przez sądy na karę śmierci lub mimo otrzymania
„lżejszego” wyroku zmarli w więzieniach. Wojskowy Sąd Rejo-
nowy w Poznaniu - mówił Andrzej Jęcz - wydał 169 wyroków
śmierci za szeroko rozumianą działalność polityczną, z których
na pewno wykonano 76.

Na zakończenie Starosta Kościański przypomniał syl-
wetki kilku Żołnierzy Wyklętych związanych z Ziemią Ko-
ściańską. Wśród tych, których biografie są znane i potwier-
dzone przez historyków są:

Polegli w walce:
Franciszek Kuklewski (1925-1946), ps. „Wilk”,
Urodził się 22 listopada 1925 roku. Był synem Jana i Micha-
liny. Od IX 1945 roku był żołnierzem oddziału Gedymina Ro-
gińskiego „Dzielnego”, następnie oddziału Mariana Rączki
„Kościuszki”. Był jego zastępcą. Uczestniczył w akcji na po-
sterunki MO, funkcjonariuszy UB, instytucje. 19 czerwca 1946
roku poległ w walce z obławą UB, MO i KBW w powiecie
kościańskim.
Marciniak Mieczysław (brak danych na temat urodzin i
pseudonimu). Od maja 1946 roku żołnierz oddziału Mariana
Rączki „Kościuszki”, poległ 9 sierpnia 1946 roku w walce z
obławą UB, MO i KBW w powiecie kościańskim.

Hołd i pamięć Żołnierzom Wyklętym

Józef Kortus, członek grupy zbrojnej z
powiatu kościańskiego, stracony w Ko-
ścianie.

Starosta Kościański Andrzej Jęcz wraz z delegacją i uczest-
nikami uroczystości oddali hołd Żołnierzom Wyklętym.

nym o wolną Polskę i oddali hołd Żołnierzom Wyklętym.
Zwracając się do zebranych Andrzej Jęcz, Starosta Ko-

ściański przypomniał, że święto państwowe, Narodowy Dzień
Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony z inicjaty-
wy prezydenta Lecha Kaczyńskiego przez Sejm Rzeczypospo-
litej Polskiej 3 lutego 2011 roku. „Święto to jest wyrazem
hołdu dla żołnierzy - bohaterów antykomunistycznego pod-
ziemia, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Pol-
skiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywist-
nienia dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego z
bronią w ręku, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuco-
nemu siłą reżimowi komunistycznemu”.

Mówiąc o Żołnierzach Wyklętych Starosta Kościański
przypomniał sylwetkę rotmistrza Witolda Pileckiego, który
stał się symbolem walczących o Polskę po II wojnie świato-
wej. Przypominając jego wojskowe dokonania i biografię sta-

Skazani:
Józef Kortus urodził się 20 sierpnia 1923 roku w Sieko-
wie w powiecie kościańskim. Był synem Stanisława i
Władysławy. Był żołnierzem oddziału zbrojnego na tere-
nie powiatu kościańskiego. Został zatrzymany 8 sierp-
nia 1946 roku w Siekowie. Sądzony prze WSR w Pozna-
niu na sesji wyjazdowej w Kościanie. 18 września 1946
roku został skazany na karę śmierci. Wyrok wykonano
w Kościanie 27 września 1946 roku o godzinie 16.45.
W tym samym dniu stracono Władysława Trawę urodzone-
go 14 maja 1922 roku w Morownicy. Walczył w okresie od
marca do sierpnia 1946 roku.
Stanisław Graf, urodzony 1 listopada 1924 roku w Jaskół-
kach, wówczas powiat kościański. Był synem Szczepana i
Józefy z domu Brysiak. Żołnierz oddziału „Rycerz”, Czesława
Lecińskiego, „Szefa Czesia”, 27 lipca 1946 roku został ranny
w starciach z grupą operacyjną UB i WP. Został zatrzymany
przez PUBP 15 sierpnia 1946 roku i oskarżony o udzielanie
pomocy oddziałowi, w którym walczył. Sądzony przez WSR w
Poznaniu. Jego „obrońcą” był na sesji wyjazdowej sądu w
Wolsztynie funkcjonariusz MO. 6 września 1946 roku został
skazany na karę śmierci. Wyrok wykonano 24 września 1946
roku o godzinie 20.15 w Wolsztynie.
We Wrocławiu zostali straceni bracia pochodzący z Czacza:
Władysław Kajak ( urodzony 4 czerwca 1922 roku) i Edward
Kajak (urodzony 18 stycznia 1926 roku). Byli synami Edwar-
da. Działali w Konspiracyjnym Związku Harcerstwa Polskie-
go w Nowej Soli. 60 dni po aresztowaniu zostali 7 październi-
ka 1946 roku skazani na karę śmierci przez WSR we Wrocła-
wiu. Wyrok wykonano we wtorek 14 stycznia 1947 roku w
więzieniu Nr 1 we Wrocławiu przy ul. Kleczkowskiej.
Mieczysław Galica - starszy sierżant Armii Krajowej, rol-
nik ze wsi Bielewo. Miał 40 ha gospodarstwo. Aresztowany
15 października 1950 roku. Zmarł 22 grudnia 1950 roku o
godzinie 9.45 w Szpitalu Powiatowym w Kościanie.
- Żołnierzom Wyklętym jesteśmy winni hołd. Jesteśmy tu po to
by przywrócić ich ogólnonarodowej pamięci - podsumował An-
drzej Jęcz, Starosta Kościański.

W dalszej części uroczystości ks. dziekan Czesław
Bartoszewski poświęcił wykonaną z inicjatywy władz Powia-
tu Kościańskiego tablicę upamiętniającą Żołnierzy Wyklę-
tych. Zebrani odmówili modlitwę za zmarłych. Następnie
członkowie delegacji złożyli na tablicy wiązanki  kwiatów i
zapalili znicze oddając hołd poległym za wolną i suwerenną
Polskę.                                                                                      bj
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